BỘ TÀI CHÍNH
Số: 56/TC-NSNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 1997

Sign In

THÔNG TƯ

Hướng dẫn thực hiện Quyết định số 100 QĐ/TW ngày 3/6/1995 của Ban Bí thư

Trung ương về kinh phí hoạt động của trung tâm bồi dưỡng chính trị cấp huyện

Căn cứ Quyết định số 100 QĐ/TW ngày 3-6-1995 của Ban Bí thư Trung ương Đảng,

căn cứ các quy định của Luật ngân sách Nhà nước và Nghị định số 87/CP ngày

19/12/1996 của Chính phủ qui định chi tiết việc phân cấp quản lý, lập, chấp hành,

quyết toán ngân sách Nhà nước, Bộ Tài chính hướng dẫn một số điểm về kinh phí

hoạt động của trung tâm bồi dưỡng chính trị cấp huyện như sau:

1- Nội dung chi của Trung tâm bồi dưỡng chính trị cấp huyện, bao gồm:

a) Chi đảm bảo các hoạt động thường xuyên của bộ máy Trung tâm:

- Chi lương, phụ cấp lương đối với những cán bộ trong biên chế được duyệt của

trung tâm.

- Chi hội họp, công tác phí.

- Chi mua sắm văn phòng phẩm, điện nước của trung tâm.

- Chi mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác giảng dạy và học tập.

- Chi sửa chữa tài sản của trung tâm.

- Các chi phí thường xuyên khác.

b) Chi tổ chức lớp học:

- Trả thù lao cho giảng viên, báo cáo viên kiêm chức với mức tạm thời: 30.000

đ/buổi, 60.000 đ/ngày.

- Chi cho giáo trình, tài liệu phục vụ trực tiếp cho chương trình bồi dưỡng học tập.

- Chi biên soạn tài liệu, giáo trình.

- Các chi phí khác liên quan tổ chức lớp học.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D8374